

PREGÃO ELETRÔNICO nº 805/2026
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Conforme datas das assinaturas digitais, a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, inscrita no CNPJ sob o nº 83.891.283/0001-36, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado neste ato pelo Magnífico Reitor, José Fernando Fragalli, CI nº 7625826/SSP-SP, CPF 030.106.838-04, nos termos do art. 82 da Lei Federal nº 14.133/2021, em face da classificação das propostas apresentadas neste pregão eletrônico, resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas com preços mais vantajosos, por lote, sujeitando-se as partes ao edital deste pregão eletrônico, as determinações da Lei Federal nº 14.133/2021, demais normas legais federais e estaduais vigentes e pelas cláusulas e condições que se seguem.

(TABELA DE LOTES / ITENS E OS RESPECTIVOS VENCEDORES – ANEXA À ATA DE SRP. NELA ENCONTRAM-SE AS ESPECIFICAÇÕES QUANTO AO OBJETO E SEUS FUTUROS PRESTADORES)

CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto e sua Execução

Constitui objeto da presente Ata de Registro de Preços (ARP) o registro dos preços dos produtos especificados no Anexo II do Edital.

§ 1º – São Participantes desta ARP, aqueles descritos no Anexo I, deste Edital de pregão eletrônico.

§ 2º – É vedada a formalização de contratos de qualquer natureza, incluindo os relativos à concessão de serviços públicos e programas de apoio e linhas de crédito, pela Administração Pública estadual direta ou indireta, com as empresas inseridas no Cadastro de Empregadores que tenham mantido trabalhadores em condições análogas à de escravo, do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), conforme o art. 2º da Lei nº 16.493/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA – Da Vigência

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses contadas da data de publicação do extrato no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina (DOE/SC).

O prazo de vigência da ARP poderá ser prorrogado por igual período, com a comprovação da vantajosidade dos preços.

CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Contratos

Para consecução do fornecimento dos produtos registrados nesta Ata, serão emitidas autorizações de fornecimento/contratos entre as empresas julgadas vencedoras – Fornecedoras e a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, Órgão Participante, deste pregão eletrônico.

CLÁUSULA QUARTA – São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital deste pregão eletrônico, seus Anexos e a proposta eletrônica da Fornecedoradora.

CLÁUSULA QUINTA – Do Foro

Fica eleito o Foro da Comarca da Capital do Estado de Santa Catarina, com a renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas questões originárias da execução desta Ata.

Florianópolis/SC, conforme assinatura digital

**Fundação Universidade do
Estado de Santa Catarina**
(Assinatura Digital)
Órgão Gerenciador

CLI DIGITAL LTDA
CNPJ 34.264.089/0001-15
(Assinatura Digital)
Contratada

VOX 10 INSTALAÇÕES ELETRICAS E TELECOM

CNPJ 34.036.386/0001-03

(Assinatura Digital)

Contratada

FABIO CENSI LTDA

CNPJ 13.226.987/0001-09

(Assinatura Digital)

Contratada

LAGES SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ 43.174.934/0001-52

(Assinatura Digital)

Contratada

v2

LOTE 04 VOX 10 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		138	INSTALAÇÃO DE BRACKETS/RACKS (RACK FORNECIMENTO PELA UDESC)	PropONENTE	02-39	S04221262	SERVICO	33.90.40.32									3				3	R\$ 256,56	R\$ 769,68			
		139	ORGANIZAÇÃO DE CABOS EM ARMÁRIOS (BRACKETS) ATÉ 12U SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	PropONENTE	02-39	S04221262	SERVICO	33.90.40.32										10				10	R\$ 342,97	R\$ 3.429,70		
		140	CERTIFICAÇÃO DE FIBRA ÓPTICA COM CERTIFICADOR	PropONENTE	02-39	S04221262	SERVICO	33.90.40.32										30				30	R\$ 49,53	R\$ 1.485,90		
		141	SERVIÇO DE FUSÃO ÓPTICA	PropONENTE	02-39	S04221262	SERVICO	33.90.40.32										60				60	R\$ 53,04	R\$ 3.182,40		
		142	SERVIÇO DE LANÇAMENTO DE CABO ÓPTICO SM 12 FIBRAS USO INTERNO (SEM GELÉIA DE PETRÓLEO)	Lightera/28070003	02-96	S02380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97										2000				2000	R\$ 10,52	R\$ 21.040,00		
		143	SERVIÇO DE LANÇAMENTO DE CABO ÓPTICO SM 12 FIBRAS USO EXTERNO (AUTOSUSTENTÁVEL)	Lightera/17745475	02-96	S02380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97										2000				2000	R\$ 13,95	R\$ 27.900,00		
		144	SERVIÇO DE LANÇAMENTO DE CABO ÓPTICO SM 12 FIBRAS USO INTERNO (FLEXIVEL)	Lightera/28870004	02-96	S02380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97										2000				2000	R\$ 15,22	R\$ 30.440,00		
		145	SERVIÇO DE LANÇAMENTO DE CABO ÓPTICO MM 12 FIBRAS USO EXTERNO ANTI-RDIORES (COM GELÉIA DE PETRÓLEO)	Lightera/28233013	02-96	S02380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97										500				500	R\$ 36,22	R\$ 18.110,00		
		146	SERVIÇO DE LANÇAMENTO DE CABO ÓPTICO MM 12 FIBRAS USO INTERNO (SEM GELÉIA DE PETRÓLEO)	Lightera/28370028	02-96	S02380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97										500				500	R\$ 21,05	R\$ 10.525,00		
		147	INSTALAÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM SUBTERRÂNEA MODELO R1 COM TAMPA FERRO	Fuminas/R1/R2 / Simples	02-39	S04221262	SERVICO	33.90.40.32										4				4	R\$ 799,50	R\$ 3.198,00		
		148	INSTALAÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM SUBTERRÂNEA COM TAMPA CONCRETO	Voltz/R1/R2 / Simples	02-39	S04221262	SERVICO	33.90.40.32										6				6	R\$ 153,56	R\$ 2.121,36		
		149	ENTRADA AÉREA EM EDIFÍCIO	PropONENTE	02-39	S04221262	SERVICO	33.90.40.32										2				2	R\$ 536,49	R\$ 1.072,98		
		150	ABERTURA DE VALA EM SOLO ASFALTICO	PropONENTE	02-96	S02380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97										200				200	R\$ 142,22	R\$ 28.444,00		
		151	ABERTURA DE VALA EM SOLO BRUTO	PropONENTE	02-96	S02380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97										400				400	R\$ 80,62	R\$ 32.248,00		
		152	INSTALAÇÃO DE ELETRODUTO CORRUGADO 1 ½" NA VALA	Kanaflex/Kanaduto	02-96	S02380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97										600				600	R\$ 14,23	R\$ 8.538,00		
		153	FIXAÇÃO DE CÂMERAS DE MONITORAMENTO	PropONENTE	02-39	S04221262	SERVICO	33.90.40.32										40				40	R\$ 135,32	R\$ 5.412,80		
		154	TROCA DE BATERIAS EM NOBREKAS/BANCO DE BATERIAS	PropONENTE	02-39	S04221262	SERVICO	33.90.40.32										8				8	R\$ 160,79	R\$ 1.286,32		
LOTE	EMPRESA	ITEM	Descrição (conforme descrição complementar presente no Termo de Referência)	Marcas/Modelo	Grupo-classe	Código NUC	Unidade de Compra	Detalhamento	REITORIA	ESAG	CEART	FAED	CEAD	CEFID	CERES	CESP	CCT	CEPLAN	CEAVI	CAV	CESSMO	CEO	QTD TOTAL	Preço Máximo Unitário	Total por item	Total por lote
LOTE 05 (CEPLAN - SÃO BENTO DO SUL) VOX 10 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELECOM - CNPJ 34.036.386/0001-03		155	LEVANTAMENTO DE NECESSIDADE (verificando a necessidade)	PropONENTE	02-39	S04221262	SERVICO	33.90.40.32										8					8	R\$ 148,92	R\$ 1.191,36	R\$ 350.999,99
		156	CONECTORIZAÇÃO DE CABO UTP CAT.6	Lightera/35030600	02-39	S04221262	SERVICO	33.90.40.32											100					100	R\$ 4	

[illegible]

VOX 10 INSTAL		276	CERTIFICAÇÃO DE FIBRA ÓPTICA COM CERTIFICADOR	Proponente	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32										5		5	R\$ 55,63	R\$ 278,15				
		277	SERVIÇO DE FUSÃO ÓPTICA	Proponente	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32										30	30	30	R\$ 59,57	R\$ 1.787,10				
		278	SERVIÇO DE LANÇAMENTO DE CABO ÓPTICO SM 12 FIBRAS USO INTERNO (SEM GELEIA DE PETRÓLEO)	Lightera/28070003	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97										150	150	150	R\$ 11,82	R\$ 1.773,00				
		279	SERVIÇO DE LANÇAMENTO DE CABO ÓPTICO SM 12 FIBRAS USO EXTERNO (AUTOSUSTENTÁVEL)	Lightera/17745475	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97										150	150	150	R\$ 15,67	R\$ 2.350,50				
		280	SERVIÇO DE LANÇAMENTO DE CABO ÓPTICO SM 12 FIBRAS USO INTERNO (FLEXÍVEL)	Lightera/28870004	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97										150	150	150	R\$ 17,10	R\$ 2.565,00				
		281	SERVIÇO DE LANÇAMENTO DE CABO ÓPTICO MM 12 FIBRAS USO EXTERNO ANTI-ROEDORES (COM GELEIA DE PETRÓLEO)	Lightera/28233013	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97										150	150	150	R\$ 40,69	R\$ 6.103,50				
		282	SERVIÇO DE LANÇAMENTO DE CABO ÓPTICO MM 12 FIBRAS USO INTERNO (SEM GELEIA DE PETRÓLEO)	Lightera/28370028	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97										150	150	150	R\$ 23,65	R\$ 3.547,50				
		283	INSTALAÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM SUBTERRÂNEA MODELO R1 COM TAMPA FERRO	Fuminas/R1/R2/ Simples	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32										4	4	4	R\$ 897,95	R\$ 3.591,80				
		284	INSTALAÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM SUBTERRÂNEA COM TAMPA CONCRETO	Volitz/R1/R2/ Simples	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32										4	4	4	R\$ 397,10	R\$ 1.588,40				
		285	ENTRADA AÉREA EM EDIFÍCIO	Proponente	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32										4	4	4	R\$ 602,55	R\$ 2.410,20				
		286	ABERTURA DE VALA EM SOLO ASFÁLTICO	Proponente	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97										20	20	20	R\$ 159,73	R\$ 3.194,60				
		287	ABERTURA DE VALA EM SOLO BRUTO	Proponente	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97										20	20	20	R\$ 90,55	R\$ 1.811,00				
		288	INSTALAÇÃO DE ELETRODUTO CORRUGADO 1"X" NA VALA	Kansaflex/Kanaduto	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97										100	100	100	R\$ 15,99	R\$ 1.599,00				
		289	FIXAÇÃO DE CÂMERAS DE MONITORAMENTO	Proponente	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32										40	40	40	R\$ 151,98	R\$ 6.079,20				
		290	TROCA DE BATERIAS EM NOBREAKS/BANCO DE BATERIAS	Proponente	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32										50	50	50	R\$ 168,04	R\$ 8.402,00				
LOTE	EMPRESA	ITEM	Descrição (conforme descrição complementar presente no Termo de Referência)	Marca/Modelo	Grupo-classe	Código NUC	Unidade de Compra	Detalhamento	REITORIA	ESAG	CEART	FAED	CEAD	CEPID	CERES	CESFI	CCT	CEPLAN	CEAVI	CAV	CESMO	CEO	QTD TOTAL	Preço Máximo Unitário	Total por Item	Total por lote
LOTE 09 (CEO - CHAPECÓ E PINHALZINHO)	CLI DIGITAL LTDA - CNPJ 34.264.089/0001-15	291	LEVANTAMENTO DE NECESSIDADE (verificando a necessidade)	Serviço	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32															10	10	R\$ 203,44	R\$ 2.034,40
		292	CONECTORIZAÇÃO DE CABO UTP CAT.5e	Furukawa-Lightera/MULTILAN CAT5E - 35030521	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32															300	300	R\$ 41,65	R\$ 12.495,00
		293	CONECTORIZAÇÃO DE CABO UTP CAT.6	Furukawa-Lightera/MULTILAN CAT6 - 35030600	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32															300	300	R\$ 64,48	R\$ 19.344,00
		294	SERVIÇO DE LANÇAMENTO DE CABO SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	Serviço	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32															100	100	R\$ 5,37	R\$ 537,00
		295	SERVIÇO DE LANÇAMENTO DE CABO U/UTP CAT.5e	Furukawa-Lightera/MULTILAN CAT5E LSZH (23200138)	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97															4000	4000	R\$ 11,06	R\$ 44.240,00
		296	SERVIÇO DE LANÇAMENTO DE CABO U/UTP CAT.6	Furukawa-Lightera/MULTILAN CAT6 LSZH 23400299	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97															4000	4000	R\$ 15,70	R\$ 62.800,00
		297	SERVIÇO DE LANÇAMENTO DE CABO BLINDADO (FTP OU STP) CAT.6	Furukawa-Lightera/GIGALAN CAT6 F/UTP LSZH - 23360038	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97															1000	1000	R\$ 16,96	R\$ 16.960,00
		298	INSTALAÇÃO APARENTE DE ELETRODUTO (1 polegada)	INPOL/1 POLEGADA	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97															50	50	R\$ 30,36	R\$ 1.518,00
		299	INSTALAÇÃO APARENTE DE ELETRODUTO (3/4 de polegada)	INPOL/3/4 POLEGADA	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97															500	500	R\$ 21,67	R\$ 10.835,00
		300	INSTALAÇÃO DE ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO EM FORRO	BOOS/CORRUGADO FLEXÍVEL	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97															500	500	R\$ 15,22	R\$ 7.610,00
		301	INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA PERFURADA TIPO U 200XS0X3000	INECEL/TIPO U 200XS0X3000 #18	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97															100	100	R\$ 62,22	R\$ 6.222,00
		302	INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA PERFURADA TIPO U 200XS0X3000	INECEL/TIPO U 200XS0X3000 #18	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97															100	100	R\$ 101,69	R\$ 10.169,00
		303	INSTALAÇÃO DE DISTRIBUIDOR INTERNO ÓPTICO 19" – 24 FIBRAS	Furukawa-Lightera/BK24 - 35260646	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32															5	5	R\$ 1.148,40	R\$ 5.742,00
		304	INSTALAÇÃO DE DISTRIBUIDOR INTERNO ÓPTICO 19" – 12 FIBRAS	Furukawa-Lightera/BK24 - 35260646	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32															10	10	R\$ 649,81	R\$ 6.498,10
		305	INSTALAÇÃO DE TERMINAL ÓPTICO – 4 FIBRAS	DNET/DN-5800100050	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32															15	15	R\$ 160,71	R\$ 2.410,65
		306	INSTALAÇÃO DE CAIXA DE EMENDA ÓPTICA AÉREA/SUBTERRÂNEA	DNET/DN-CEO-24/144F	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32															5	5	R\$ 743,02	R\$ 3.715,10
		307	INSTALAÇÃO DE BRACKETS/RACKS (RACK FORNECIMENTO PELA UDESC)	Serviço	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32															10	10	R\$ 371,01	R\$ 3.710,10
		308	INSTALAÇÃO DE GUIA DE CABOS HORIZONTAL FECHADO	DNET/DN-6003	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32															20	20	R\$ 89,84	R\$ 1.796,80
		309	INSTALAÇÃO DE PATCH PANEL CAT.5e	Furukawa-Lightera/MULTILAN CAT5E 35030005	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32															5	5	R\$ 776,28	R\$ 3.881,40
		310	INSTALAÇÃO DE PATCH PANEL CAT.6 TS68A/B	Furukawa-Lightera/MULTILAN CAT6 35030015	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32															30	30	R\$ 1.096,36	R\$ 32.890,80
		311	CERTIFICAÇÃO DE FIBRA ÓPTICA COM CERTIFICADOR	Serviço	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32															50	50	R\$ 71,63	R\$ 3.581,50
		312	SERVIÇO DE FUSÃO ÓPTICA	Serviço	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32															50	50	R\$ 76,71	R\$ 3.835,50
		313	SERVIÇO DE LANÇAMENTO DE CABO ÓPTICO SM 12 FIBRAS USO INTERNO (SEM GELEIA DE PETRÓLEO)	Furukawa-Lightera/28070003 - Furukawa-Lightera	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97															1000	1000	R\$ 15,22	R\$ 15.220,00
		314	SERVIÇO DE LANÇAMENTO DE CABO ÓPTICO SM 12 FIBRAS USO EXTERNO (AUTOSUSTENTÁVEL)	Furukawa-Lightera/17045113 - Furukawa-Lightera	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97															500	500	R\$ 20,18	R\$ 10.090,00
		315	SERVIÇO DE LANÇAMENTO DE CABO ÓPTICO SM 12 FIBRAS USO INTERNO (FLEXÍVEL)	Furukawa-Lightera/28070003 - Furukawa-Lightera	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97															500	500	R\$ 22,02	R\$ 11.010,00
		316	SERVIÇO DE LANÇAMENTO DE CABO ÓPTICO MM 12 FIBRAS USO EXTERNO ANTI-ROEDORES (COM GELEIA DE PETRÓLEO)	Furukawa-Lightera/28252005 - Furukawa-Lightera	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97															500	500	R\$ 52,39	R\$ 26.195,00
		317	SERVIÇO DE LANÇAMENTO DE CABO ÓPTICO MM 12 FIBRAS USO INTERNO (SEM GELEIA DE PETRÓLEO)	Furukawa-Lightera/28070003 - Furukawa-Lightera	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97															1000	1000	R\$ 30,45	R\$ 30.450,00
		318	INSTALAÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM SUBTERRÂNEA MODELO R1 COM TAMPA FERRO	Serviço	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32															5	5	R\$ 616,55	R\$ 3.082,75
		319	INSTALAÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM SUBTERRÂNEA COM TAMPA CONCRETO	Serviço	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32															5	5	R\$ 511,28	R\$ 2.556,40
		320	ENTRADA AÉREA EM EDIFÍCIO	Serviço	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32															10	10	R\$ 775,80	R\$ 7.758,00
		321	ABERTURA DE VALA EM SOLO BRUTO	Serviço	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97															200	200	R\$ 116,59	R\$ 23.318,00
		322	INSTALAÇÃO DE ELETRODUTO CORRUGADO 1"X" NA VALA	KANAFLEX/KANADUTO 1,5 DIAMETRO	02-96	502380003	METRO	33.90.40.64 - 33.90.40.97															200	200	R\$ 20,59	R\$ 4.118,00
		323	FIXAÇÃO DE CÂMERAS DE MONITORAMENTO	Serviço	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32															200	200	R\$ 153,81	R\$ 30.762,00
		324	TROCA DE BATERIAS EM NOBREAKS/BANCO DE BATERIAS	Serviço	02-39	504221262	SERVIÇO	33.90.40.32															150	150	R\$ 216,09	R\$ 32.413,50
TOTAL																									R\$ 4.897.387,65	



Assinaturas do documento



Código para verificação: **9Z1G60OF**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ **SERGIO HENRIQUE PEZZIN** (CPF: 107.XXX.488-XX) em 21/07/2026 às 16:35:59
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 14/07/2026 - 11:03:00 e válido até 02/03/2029 - 08:58:59.
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ **FABIO CENSI** (CPF: 060.XXX.229-XX) em 21/07/2026 às 19:40:20
Emitido por: "AC CONSULTI BRASIL RFB", emitido em 05/12/2025 - 13:10:52 e válido até 05/12/2026 - 13:10:52.
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ **IRENE MARIA WERLANG** (CPF: 758.XXX.179-XX) em 22/07/2026 às 12:09:16
Emitido por: "AC FCDL SC v5", emitido em 07/08/2025 - 10:05:00 e válido até 07/08/2026 - 10:05:00.
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ **BRUNO ITAMARO STRELOW** (CPF: 051.XXX.529-XX) em 22/07/2026 às 17:10:14
Emitido por: "AC SyngularID Multipla", emitido em 22/07/2026 - 12:26:55 e válido até 22/07/2027 - 12:26:55.
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ **LAGES INFORMATICA LTDA** (CPF: 025.XXX.259-XX) em 24/07/2026 às 15:30:48
Emitido por: "AC CNDL RFB v3", emitido em 15/07/2026 - 10:36:22 e válido até 15/07/2027 - 10:36:22.
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwMDk1MDFfOTUwM18yMDI2XzlaMUc2ME9G> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00009501/2026** e o código **9Z1G60OF** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.